

PLANILHA DE PREÇOS RETRABALHO

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS T2T				DATA: 01/12/2021					
LOCAL: MINAS GERAIS				DATA BASE: SINAPI: 10/21		DATA BASE: SETOP: 07/21		DATA BASE: SUDECAP: 09/21	
Item	Referência	Código	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO DE CUSTO		PREÇO COM BDI - 26,63 %	
						Pr. Unitario	Pr. Total	Pr. Unitario	Pr. Total
01.			SERVIÇOS PRELIMIARES						
01.01	SETOP	ED-50392	MOBILIZAÇÃO, TRANSPORTE DE PESSOAL E DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA	%	585.862,91	0,50%	R\$ 2.929,31	R\$ 0,01	R\$ 5.858,63
01.02	SETOP	ED-50152	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	UN	1,00	R\$ 1.099,62	R\$ 1.099,62	R\$ 1.392,45	R\$ 1.392,45
01.03	SETOP	ED-50135	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA AMIANTO 6MM, INCLUSIVE INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS	M2	60,00	R\$ 438,05	R\$ 26.283,00	R\$ 554,70	R\$ 33.282,00
01.05			MURO DE DIVISA						
01.05.02	SETOP	ED-50397	MURO DIVISÓRIO BLOCO DE CONCRETO REVESTIDO E = 15 CM, H = 2,20 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50 X 55 CM	M	6,35	R\$ 550,98	R\$ 3.498,72	R\$ 697,71	R\$ 4.430,46
			TOTAL ITEM: 01						R\$ 44.963,54
02.			ESTRUTURAS METÁLICAS E FECHAMENTOS LIGHT STEEL FRAMING						
02.02	MERCADO	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PERFIS METÁLICOS DE PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, DE TELHADO, DA LAJE E ESCADA EM ESTRUTURA LIGHT STEEL FRAMING	M2	66,68	R\$ 4.059,98	R\$ 270.719,47	R\$ 5.141,15	R\$ 342.811,88
02.03	SINAPI	COMPOSIÇÃO 31	TRANSPORTE DA ESTRUTURA METÁLICA E LIGHT STEEL FRAMING, INCLUSIVE FORNECIMENTO E MONTAGEM DOS FECHAMENTOS DAS PAREDES EM LIGHT STEEL FRAMING COM REVESTIMENTO EXTERNO E INTERNO, BARREIRA DE VAPOR DAS PAREDES E TELHADO, ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO DAS PAREDES E FORROS, SUBSTRATOS DOS PISOS DA LAJE E ESCADA E FORRO DE GESSO ESTRUTURADO	M2	347,39	R\$ 304,48	R\$ 105.773,31	R\$ 385,56	R\$ 133.939,69
02.04	SETOP	ED-50426	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PERFIS METÁLICOS DE PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, DE TELHADO, DA LAJE E ESCADA EM ESTRUTURA LIGHT STEEL FRAMING, INCLUSIVE REVESTIMENTO E FORRO	TXXM	1.625,00	R\$ 0,62	R\$ 1.007,50	R\$ 0,79	R\$ 1.283,75
			TOTAL ITEM: 02						R\$ 478.035,32
06.			INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA						
06.01			TUBULAÇÕES E CONEXÕES						
06.01.02	SETOP	ED-50019	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	118,00	R\$ 18,34	R\$ 2.164,12	R\$ 23,22	R\$ 2.739,96
06.01.03	SETOP	ED-50020	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	42,00	R\$ 25,63	R\$ 1.076,46	R\$ 32,46	R\$ 1.363,32
06.01.07	SETOP	ED-50034	TUBO PVC ESGOTO JS PREDIAL DN 40MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	R\$ 19,23	R\$ 115,38	R\$ 24,35	R\$ 146,10
06.01.08	SETOP	ED-50027	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	R\$ 27,12	R\$ 162,72	R\$ 34,34	R\$ 206,04
06.01.09	SETOP	ED-50028	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	R\$ 34,54	R\$ 207,24	R\$ 43,74	R\$ 262,44
06.01.10	SETOP	ED-50029	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	64,00	R\$ 40,18	R\$ 2.571,52	R\$ 50,88	R\$ 3.256,32
			TOTAL ITEM: 06						R\$ 7.974,18
08.			DRENAGEM						
08.01	SETOP	ED-51107	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	10,00	R\$ 47,94	R\$ 479,40	R\$ 60,71	R\$ 607,10
08.02	SETOP	ED-51093	COMPACTAÇÃO MANUAL FUNDO DE VALAS COM MAÇO=10 KG	M2	52,10	R\$ 16,21	R\$ 844,54	R\$ 20,53	R\$ 1.069,61
08.03	SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALAS	M3	10,00	R\$ 47,94	R\$ 479,40	R\$ 60,71	R\$ 607,10
08.06	SETOP	ED-48669	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO NBR-7362 D = 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	M	42,00	R\$ 39,19	R\$ 1.645,98	R\$ 49,63	R\$ 2.084,46
08.07	SETOP	ED-48670	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO NBR-7362 D = 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	M	12,00	R\$ 67,43	R\$ 809,16	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68
08.08	SETOP	ED-48671	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO NBR-7362 D = 200 MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	M	22,00	R\$ 110,26	R\$ 2.425,72	R\$ 139,62	R\$ 3.071,64
			TOTAL ITEM: 08						R\$ 8.464,59
18.			PISOS						
18.01			PISO INTERNO						
18.01.02	SETOP	ED-50567	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), INTERNO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2,5CM, PREPARO MECANICO	M2	73,59	R\$ 28,03	R\$ 2.062,73	R\$ 35,49	R\$ 2.611,71
			TOTAL ITEM: 18						2.611,71
25.			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	R\$ 559.949,65	5%	R\$ 27.997,48	5%	R\$ 27.997,48
			TOTAL ITEM: 25						27.997,48
26.			RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA E RECUPERAÇÃO DE CONTRAPISO						
26.01	SINAPI	COMPOSIÇÃO 30	RECUPERAÇÃO ESTRUTURA STEEL FRAMING OXIDADO	M2	247,64	R\$ 16,32	R\$ 4.041,48	R\$ 20,67	R\$ 5.118,72
26.02	SETOP	ED-50533	APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	M2	400,00	R\$ 7,05	R\$ 2.820,00	R\$ 8,93	R\$ 3.572,00
26.03	SETOP	ED-50566	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	M2	400,00	R\$ 25,63	R\$ 10.252,00	R\$ 32,46	R\$ 12.984,00
			TOTAL ITEM: 26						21.674,72
			TOTAL DA PLANILHA:						591.721,54

Buritizero, 03 de dezembro de 2021

Jhonnata Patrick Vargas Rodrigues
Engenheiro Civil
CREA MG 247.345